
Latvijas Republikas

SAEIMAS 
ZIŅOTĀJS

nr. 5

2011. gada 10. MARTĀ



2

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 5 • 2011. gada 10. martā

Saturs
Likumi
149.*	 123L/10**	 Grozījums	Preču	un	pakalpojumu	drošuma	likumā.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	3
150.	 124L/10	 Grozījumi	Enerģētikas	likumā	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	4

Paziņojumi
151.	 	 Par	tiesnešu	skaita	noteikšanu	Latvijas	Republikas	zemesgrāmatu	nodaļās	 . . . . 6
152.	 	 Par	tiesnešu	skaita	noteikšanu	Latvijas	Republikas	apgabaltiesās . . . . . . . . . . . . . 6
153.	 	 Par	tiesnešu	skaita	noteikšanu	Latvijas	Republikas	rajonu	(pilsētu)	tiesās	 . . . . . 6
154.	 	 Par	Vitas Pilsumas	apstiprināšanu	par	Latvijas	Bankas	padomes	locekli . . . . . . 6
155.	 	 Par	Zojas Razmusas	apstiprināšanu	par	Latvijas	Bankas	padomes	locekli. . . . . 7
156.	 	 Par	parlamentārās	izmeklēšanas	komisijas	izveidošanu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
157.	 	 Par	Valda Lokenbaha	iecelšanu	par	Sabiedrisko	pakalpojumu

regulēšanas	komisijas	padomes	priekšsēdētāju	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
158.	 	 Par	Ginta Zeltiņa	iecelšanu	par	Sabiedrisko	pakalpojumu

regulēšanas	komisijas	padomes	locekli . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
159.	 	 Par	Edvarda Ratnieka apstiprināšanu

Augstākās	izglītības	padomes	sastāvā	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
160.	 	 Par	Andra Aniņa	iecelšanu	par	Sabiedrisko	pakalpojumu

regulēšanas	komisijas	padomes	locekli . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
161.	 	 Par	Ineses Ikstenas	iecelšanu	par	Sabiedrisko	pakalpojumu

regulēšanas	komisijas	padomes	locekli . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
162.	 	 Par	Rolanda Irkļa	iecelšanu	par	Sabiedrisko	pakalpojumu

regulēšanas	komisijas	padomes	locekli . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
163.	 	 Par	Jura Jansona	apstiprināšanu	par	tiesībsargu. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
164.	 	 Par	reģionālās	attīstības	veicināšanu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

*	 Publikācijas	numurs.
**	 10.	Saeimas	pieņemtā	likuma	numurs.



3

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 5 • 2011. gada 10. martā

Saeima		ir		pieņēmusi		un	Valsts
prezidents	izsludina	šādu	likumu:

149. 123L/10 Grozījums Preču un pakalpojumu drošuma likumā
Izdarīt	Preču	un	pakalpojumu	drošuma	 likumā	(Latvijas	Republikas	Saeimas	un	Ministru	

Kabineta	Ziņotājs,	2004,	10.nr.;	2005,	14.nr.;	2008,	3.nr.)	šādu	grozījumu:
Izteikt	11.panta	otro	daļu	šādā	redakcijā:
“(2) Tirgus	uzraudzības	padomes	nolikumu	un	sastāvu	apstiprina	Ministru	kabinets,	iekļaujot	

tajā	pa	vienam	pārstāvim	no	Ekonomikas	ministrijas,	Veselības	ministrijas,	Labklājības	ministrijas,	
Zemkopības	ministrijas	un	Vides	aizsardzības	un	reģionālās	attīstības	ministrijas,	no	attiecīgām	
tirgus	uzraudzības	iestādēm	un	Valsts	ieņēmumu	dienesta	Galvenās	muitas	pārvaldes	un	Pārtikas	
un	veterinārā	dienesta.”

Likums	Saeimā	pieņemts	2011.gada	10.februārī.

Valsts	prezidents	V.Zatlers

Rīgā	2011.gada	1.martā

Publikācija	“Latvijas	Vēstnesī”	1.03.2011.,	Nr.33.



4

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 5 • 2011. gada 10. martā

Saeima		ir		pieņēmusi		un	Valsts
prezidents	izsludina	šādu	likumu:

150. 124L/10 Grozījumi Enerģētikas likumā
Izdarīt	Enerģētikas	likumā	(Latvijas	Republikas	Saeimas	un	Ministru	Kabineta	Ziņotājs,	1998,	

20.nr.;	2000,	17.nr.;	2001,	12.nr.;	2005,	8.,	13.nr.;	2008,	14.nr.;	2009,	2.,	14.nr.;	Latvijas	Vēstnesis,	
2010,	82.,	106.nr.)	šādus	grozījumus:

1.	Izteikt	1.panta	32.punktu	šādā	redakcijā:
“32)	autonomais ražotājs	—	komersants,	energoapgādes	komersants	vai	fiziskā	persona,	

kas	ražo	elektroenerģiju	vai	siltumenerģiju	nolūkā	patērēt	to	pašas	vajadzībām	vai	
lokālās	siltumapgādes	vajadzībām;”.

2.	Aizstāt	7.panta	pirmajā	daļā	vārdus	“licenci	izsniedz”	ar	vārdiem	“licencēšanu	veic”.
3.	Papildināt	19.pantu	ar	sesto	daļu	šādā	redakcijā:
“(6)	Ja	tiek	ierīkoti	jauni	vai	paplašināti	esošie	energoapgādes	objekti	uz	zemes	vai	dzīvojamā	

mājā,	kas	ir	daudzdzīvokļu	mājas	dzīvokļu	īpašnieku	kopīpašums,	šāda	ierīkošana	vai	paplašināšana	
saskaņojama	ar	daudzdzīvokļu	mājas	dzīvokļu	īpašniekiem,	kuri	pārstāv	vairāk	nekā	pusi	no	visiem	
dzīvokļu	īpašumiem.”

4.	72.pantā:	
aizstāt	pirmajā	daļā	vārdus	“iegūst	tiesības	sniegt”	ar	vārdiem	“nodrošina	un	sniedz”;
izteikt	otro	daļu	šādā	redakcijā:
“(2)	 Par	 šā	 panta	 pirmajā	 daļā	 minētā	 drošības	 rezervju	 pakalpojuma	 nodrošināšanu	

un	 sniegšanu	 Ekonomikas	 ministrija	 reizi	 gadā	 līdz	 kārtējā	 gada	 1.jūnijam	 izsludina	 atklātus	
konkursus.”

5.	72.1 pantā:	
aizstāt	1.punktā	vārdus	un	skaitli	“šā	likuma	pārejas	noteikumu	23.punktā”	ar	vārdiem	“šajā	

likumā”;
aizstāt	2.punktā	vārdu	“sniegt”	ar	vārdu	“administrēt”.
6.	Izteikt	72.3 panta	ceturto	teikumu	šādā	redakcijā:
“Valsts	naftas	produktu	rezervju	apmēru,	kā	arī	valsts	nodevas	apmēru	un	tās	aprēķināšanas,	

maksāšanas	un	administrēšanas	kārtību	nosaka	Ministru	kabinets.”
7.	 Papildināt	 73.pantu	 pēc	 vārdiem	 “energoapgādes	 komersanti”	 ar	 vārdiem	 “komersanti,	

kuri	nodrošina	un	sniedz	drošības	rezervju	pakalpojumu”.
8.	Izteikt	88.panta	tekstu	šādā	redakcijā:
“Enerģijas	 lietotāju	 tiesību	 un	 interešu	 aizsardzību	 veic	 un	 strīdus	 izskata	 Sabiedrisko	

pakalpojumu	regulēšanas	komisija	likumā	“Par	sabiedrisko	pakalpojumu	regulatoriem”	noteiktajā	
kārtībā,	kā	arī	Patērētāju	tiesību	aizsardzības	centrs	Patērētāju	tiesību	aizsardzības	likumā	noteiktajā	
kārtībā.”

9.	Pārejas	noteikumos:
aizstāt	 22.punktā	 skaitļus	 un	 vārdus	 “2010.gada	 1.septembrim”	 ar	 skaitļiem	 un	 vārdiem	

“2011.gada	1.jūlijam”;
izslēgt	23.punkta	otrajā	teikumā	vārdu	“iepirkuma”;
aizstāt	23.punkta	otrajā	teikumā	vārdus	“minēto	tiesību	ieguves	veidu”	ar	vārdiem	“minētā	

pakalpojuma	nodrošināšanu	un	sniegšanu”;



5

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 5 • 2011. gada 10. martā

izteikt	24.punktu	šādā	redakcijā:	
“24.  Drošības	 rezervju	 pakalpojumu	 sniegšanu	 saskaņā	 ar	 šā	 likuma	 72.panta	 otrajā	 daļā	

minēto	atklāto	konkursu	rezultātiem	komersanti	sāk	nodrošināt	ne	vēlāk	kā		no	2011.gada	1.jūlija.”

Likums	Saeimā	pieņemts	2011.gada	17.februārī.

Valsts	prezidenta	vietā	
Saeimas	priekšsēdētāja	S.Āboltiņa

Rīgā	2011.gada	4.martā

Publikācija	“Latvijas	Vēstnesī”	4.03.2011.,	Nr.	36.



6

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 5 • 2011. gada 10. martā

151. Paziņojums
Daru	zināmu,	ka	Saeima	šā	gada	17.februāra	sēdē	noteikusi,	ka	ar	2011.gada	1.martu	Latvijas	

Republikas	zemesgrāmatu	nodaļās	ir	80	tiesneši.

Saeimas	priekšsēdētāja	S.Āboltiņa

Rīgā	2011.gada	17.februārī

152. Paziņojums
Daru	zināmu,	ka	Saeima	šā	gada	17.februāra	sēdē	noteikusi,	ka	ar	2011.gada	1.martu	Latvijas	

Republikas	apgabaltiesās	ir	134	tiesneši	(tajā	skaitā	Administratīvajā	apgabaltiesā	—	19	tiesneši).

Saeimas	priekšsēdētāja	S.Āboltiņa

Rīgā	2011.gada	17.februārī

153. Paziņojums
Daru	zināmu,	ka	Saeima	šā	gada	17.februāra	sēdē	noteikusi,	ka	ar	2011.gada	1.martu	Latvijas	

Republikas	 rajonu	 (pilsētu)	 tiesās	 ir	315  tiesneši	 (tajā	 skaitā	Administratīvajā	 rajona	 tiesā	—	46	
tiesneši).

Saeimas	priekšsēdētāja	S.Āboltiņa

Rīgā	2011.gada	17.februārī

154. Paziņojums
Daru	zināmu,	ka	Saeima	šā	gada	17.februāra	sēdē	apstiprinājusi	Vitu Pilsumu	par	Latvijas	

Bankas	padomes	locekli.
Lēmums	stājas	spēkā	2011.gada	31.martā.

Saeimas	priekšsēdētāja	S.Āboltiņa

Rīgā	2011.gada	17.februārī



7

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 5 • 2011. gada 10. martā

155. Paziņojums
Daru	zināmu,	ka	Saeima	šā	gada	17.februāra	sēdē	apstiprinājusi	Zoju Razmusu	par	Latvijas	

Bankas	padomes	locekli.

Saeimas	priekšsēdētāja	S.Āboltiņa

Rīgā	2011.gada	17.februārī

156. Paziņojums
Daru	zināmu,	ka	Saeima	šā	gada	24.februāra	sēdē	 izveidojusi	parlamentārās	 izmeklēšanas	

komisiju	 sakarā	 ar	 iespējamām	 pretlikumīgām	 darbībām	 A/S	 “Parex	 banka”	 pārņemšanas	 un	
restrukturizācijas	procesā.

Saeimas	priekšsēdētāja	S.Āboltiņa

Rīgā	2011.gada	24.februārī

157. Paziņojums
Daru	zināmu,	ka	Saeima	šā	gada	24.februāra	sēdē	iecēlusi	Valdi Lokenbahu par	Sabiedrisko	

pakalpojumu	regulēšanas	komisijas	padomes	priekšsēdētāju	un	noteikusi,	ka	viņš	stājas	amatā	un	
sāk	pildīt	savus	amata	pienākumus	2011.gada	25.februārī.

Saeimas	priekšsēdētāja	S.Āboltiņa

Rīgā	2011.gada	24.februārī

158. Paziņojums
Daru	 zināmu,	 ka	 Saeima	 šā	 gada	 24.februāra	 sēdē	 iecēlusi	 Gintu Zeltiņu	 par	 Sabiedrisko	

pakalpojumu	regulēšanas	komisijas	padomes	locekli	un	noteikusi,	ka	viņš	stājas	amatā	un	sāk	pildīt	
savus	amata	pienākumus	2011.gada	2.jūlijā.

Saeimas	priekšsēdētāja	S.Āboltiņa

Rīgā	2011.gada	24.februārī



8

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 5 • 2011. gada 10. martā

159. Paziņojums
Daru	zināmu,	ka	Saeima	šā	gada	24.februāra	sēdē	apstiprinājusi	Augstākās	izglītības	padomes	

sastāvā	Latvijas	Studentu	apvienības	deleģēto	pārstāvi	Edvardu Ratnieku.

Saeimas	priekšsēdētāja	S.Āboltiņa

Rīgā	2011.gada	24.februārī

160. Paziņojums
Daru	 zināmu,	 ka	 Saeima	 šā	 gada	 24.februāra	 sēdē	 iecēlusi	 Andri Aniņu	 par	 Sabiedrisko	

pakalpojumu	regulēšanas	komisijas	padomes	locekli	un	noteikusi,	ka	viņš	stājas	amatā	un	sāk	pildīt	
savus	amata	pienākumus	2011.gada	2.jūlijā.

Saeimas	priekšsēdētāja	S.Āboltiņa

Rīgā	2011.gada	24.februārī

161. Paziņojums
Daru	 zināmu,	 ka	 Saeima	 šā	 gada	 24.februāra	 sēdē	 iecēlusi	 Inesi Ikstenu	 par	 Sabiedrisko	

pakalpojumu	 regulēšanas	 komisijas	 padomes	 locekli	 un	 noteikusi,	 ka	 viņa	 stājas	 amatā	 un	 sāk	
pildīt	savus	amata	pienākumus	2011.gada	2.jūlijā.

Saeimas	priekšsēdētāja	S.Āboltiņa

Rīgā	2011.gada	24.februārī

162. Paziņojums
Daru	 zināmu,	 ka	 Saeima	 šā	 gada	 24.februāra	 sēdē	 iecēlusi	 Rolandu Irkli	 par	 Sabiedrisko	

pakalpojumu	regulēšanas	komisijas	padomes	locekli	un	noteikusi,	ka	viņš	stājas	amatā	un	sāk	pildīt	
savus	amata	pienākumus	2011.gada	25.februārī.

Saeimas	priekšsēdētāja	S.Āboltiņa

Rīgā	2011.gada	24.februārī



9

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 5 • 2011. gada 10. martā

163. Paziņojums
Daru	zināmu,	ka	Saeima	šā	gada	3.marta	sēdē	apstiprinājusi	par	tiesībsargu	Juri Jansonu.

Saeimas	priekšsēdētāja	S.Āboltiņa

Rīgā	2011.gada	3.martā

164. Paziņojums
Daru	zināmu,	ka	Saeima	šā	gada	3.marta	sēdē,	ņemot	vērā	nepieciešamību	veicināt	reģionālo	

attīstību,	nolēmusi:
1)	 atzīt	 par	 acīmredzami	 nelietderīgām	 darbības,	 kas	 vērstas	 uz	 plānošanas	 reģionu	

likvidēšanu,	 reorganizēšanu	 vai	 citādu	 būtisku	 to	 statusa	 mainīšanu	 vai	 funkciju	
mazināšanu,	līdz	šāds	uzdevums	Ministru	kabinetam	netiek	paredzēts	likumā;

2)	 atzīt	par	lietderīgu	un	nepieciešamu	arī	turpmāku	plānošanas	reģionu	iesaistīšanos	
teritorijas	 attīstības	 plānošanā,	 sabiedriskā	 transporta	 pārvadājumu	 organizēšanā	
likumā	 noteiktajā	 kārtībā	 un	 Eiropas	 Savienības	 politiku	 instrumentu	 finansēto	
projektu	īstenošanā;

3)	 atzīt	par	svarīgu	mērķi	turpināt	reģionālo	reformu	un	uz	plānošanas	reģionu	bāzes	
decentralizēt	valsts	pārvaldi.

Saeimas	priekšsēdētāja	S.Āboltiņa

Rīgā	2011.gada	3.martā


	149.	123L/10	Grozījums Preču un pakalpojumu drošuma likumā
	150.	124L/10	Grozījumi Enerģētikas likumā
	151.	Paziņojums
	152.	Paziņojums
	153.	Paziņojums
	154.	Paziņojums
	155.	Paziņojums
	156.	Paziņojums
	157.	Paziņojums
	158.	Paziņojums
	159.	Paziņojums
	160.	Paziņojums
	161.	Paziņojums
	162.	Paziņojums
	163.	Paziņojums
	164.	Paziņojums

